
číslo smlouvy Odběratele: P-002-2024 
číslo smlouvy Odběratele: 03PU-003427

Smlouva o poskytnutí služby - 
dodávka elektřiny

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a § 1798 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1 Poskytovatel Technické sítě Brno, akciová společnost

sídlem Barvířská 5, 602 00 Brno

IČ:

DIČ:

zapsán v OR:

255 12 285 
CZ25512285

vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., vložka 

2500

(dále jen „poskytovatel")

1.2. Odběratel
sídlem:
korespondenční adresa: 
zastoupen

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
Šumavská 524/31, budova B, 602 00 Brno

65993390
CZ65993390
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A., 
vložka 80478

(dále jen „odběratel")

IČ:
DIČ:
zapsán v OR:

Strana 1 (celkem 5)



číslo smlouvy Odběratele: P-002-2024
číslo smlouvy Odběratele: 03PU-003427

2. Vlastnické právo

a) Poskytovatel, Technické sítě Brno, akciová společnost, je vlastníkem souboru zařízení pro 
provoz veřejného osvětlení (VO) ve městě Brně, a rozvodů veřejného osvětlení, jejichž pro
střednictvím zajišťuje dodávku elektřiny pro odběratele dle této smlouvy.

3. Předmět smlouvy a ostatní ujednání

3.1 Předmět smlouvy
a) Předmětem této smlouvy je dodávka elektřiny pro zařízení odběratele uvedená v příloze č. 1 

této smlouvy, která je poskytována prostřednictvím odběrného zařízení na připojovacím 
místě VO (dále také jen jako „předmět plnění“).

b) Poskytovatel se zavazuje k dodání předmětu plnění dle této smlouvy a odběratel se zavazuje 
předmět plnění odebrat a uhradit cenu za dodaný předmět plnění.

c) Na dodávku elektřiny poskytované odběrateli prostřednictvím poskytovatele dle této 
smlouvy se přiměřeně použijí ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon (dále 
také jen „en. zák.“).

3.2 Ostatní ujednání k předmětu smlouvy
a) Dodávka elektřiny je pro každé odběrné místo uskutečňována na základě této smlouvy.
b) Poskytovatel neodpovídá za škody na odběrném zařízení, které není před vlivy elektrické 

rozvodné sítě poskytovatele chráněno v souladu s technickými normami a pokyny výrobců 
spotřebičů a v případech omezení nebo přerušení dodávky provozovatelem distribuční 
soustavy dle § 24 odst. 3 energetického zákona.

c) Odběratel je povinen se řídit pokyny technického dispečinku poskytovatele.
d) Poskytovatel má právo omezit nebo přerušit dodávku elektřiny v případech omezení nebo 

přerušení dodávek elektřiny provozovatelem distribuční soustavy dle vyhlášky 80/2010 Sb. 
O omezení spotřeby elektřiny do elektrizační soustavy bude poskytovatel odběratele 
informovat.

e) Odběratel je povinen při stavech nouze a při vyhlášení regulačních či vypínacích stupňů dle 
vyhlášky 80/2010 Sb. neprodleně reagovat na pokyny rozvodného dispečera poskytovatele, 
který nařídí omezení či vypínání odběratelů v rozsahu jednotlivých regulačních či 
vypínacích stupňů poskytovatele. Míru vypínání a omezení odběrných míst určuje dispečer 
poskytovatele. Při neuposlechnutí si poskytovatel vyhrazuje právo ihned vypnout jednotlivá 
odběrná místa bez oznamovací povinnosti a bez náhrady škod či ušlých zisků odběratele.

4. Přerušení poskytování elektřiny

Poskytovatel má v následujících případech uvedených v en. zák. právo omezit nebo přerušit 
poskytování elektřiny, a to bez nároku odběratele na náhradu jakékoliv případné škody či 
ušlého zisku:

a) při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto 
stavů,

b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku ve smyslu 
§ 54 en. zák.,

c) při neoprávněné distribuci elektřiny ve smyslu § 53 en. zák.,
d) jestliže mu odběratel neumožní přístup k měřícímu zařízení,

Strana 2 (celkem 5)



r číslo smlouvy Odběratele: P-002-2024
číslo smlouvy Odběratele: 03PU-003427

e) při neoprávněném odběru elektřiny ve smyslu § 51 en. zák.,

f) při provádění plánovaných oprav na zařízení elektrické rozvodné sítě, zejména oprav 
rekonstrukcí, údržby a revizí,

g) při vzniku a odstraňování poruch na zařízeních elektrické rozvodné sítě,

h) při odběru elektřiny zařízeními, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob,

i) při odběru elektřiny zařízeními, která ovlivňují kvalitu elektřiny v neprospěch ostatních 
odběratelů a odběratel nevybavil tato odběrná zařízení dostupnými technickými 
prostředky k omezení těchto vlivů.

5. Cena a platební podmínky

5.1 Cena

1. Cena za předmět smlouvy

a) Cena je stanovena dohodou ve výši (cena je stanovena výpočtem)

• Kč 5,15,- / kWh dodaného množství
• Kč 200,- / měs. za používání přípojného bodu

b) V případě změny dohodnuté výše ceny 1 kWh dodaného množství se smluvní strany zava
zují uzavřít dodatek k této smlouvě, kterým bude cena za dodané množství změněna.

c) Ke sjednané ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.
a) Odběratel se zavazuje uhradit cenu za poskytovanou elektřinu na základě aktuálních cen 

dodavatelů elektřiny pro dané období. Kalkulace odebírané elektřiny je stanovena v příloze 
č. 1 této smlouvy, která bude poskytovatelem každoročně aktualizována.

b) Smluvní strany se dohodly, že cena elektřiny je vždy stanovena na základě aktuálních cen 
dodavatelů elektřiny pro dané období. Předpokládaná cena za kWh bude odběrateli zaslána 
vždy v prvním měsíci daného období.

5.2 Platební podmínky
a) Fakturaci poskytnuté elektřiny dle čl. 3. této smlouvy provede poskytovatel přefakturací 

skutečně vynaložených nákladů za elektřinu. Úhradou ceny se rozumí připsání částky na 
bankovní účet poskytovatele.

b) Pře fakturace nákladů za odebranou elektřinu ze strany poskytovatele bude provedena je
denkrát za rok s DUZP 31. 12. příslušného roku, a po obdržení závěrečné faktury od doda
vatele elektřiny, dále pak ke dni ukončení smlouvy. Fakturace bude činěna elektronicky, 
s čímž obě strany podpisem této smlouvy výslovně souhlasí.

c) Termín splatnosti faktury se sjednává na 14 dní ode dne jejího doručení. Fakturace bude 
činěna elektronicky, s čímž obě strany podpisem této smlouvy výslovně souhlasí. Odběratel 
je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné 
nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není 
odběratel v prodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a doručit 
odběrateli s novou lhůtou splatnosti.

d) Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, může poskytovatel po odběrateli vymáhat 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

e) V případě prodlení s úhradou faktury delší než 15 dnů, je dodavatel po předchozím upozor
nění přerušit dodávku elektřiny až do vyrovnání dlužné částky včetně úroku z prodlení dle

Strana 3 (celkem 5)



předchozího bodu. Náklady spojené s přerušením a případným opětovným obnovením do
dávky elektřiny budou hrazeny odběratelem.

číslo smlouvy Odběratele: P-002-2024
číslo smlouvy Odběratele: 03PU-003427

Doba trvání smlouvy

a) Tato smlouva se uzavírá od 1. 2. 2024 na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

b) Tato smlouva může být ukončena:

1. Vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Jednostrannou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíců. Výpovědní 
doba běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

3. Okamžitou výpovědí bez výpovědní doby ze strany poskytovatele, je-li odběratel 
v prodlení s úhradou ceny dle čl. 6. této smlouvy po dobu delší než 1 měsíc. V takovém 
případě je tato smlouva ukončena doručením výpovědi poskytovatele odběrateli.

c) V případě ukončení smlouvy je odběratel povinen, nedohodnou-li se strany jinak, do dne 
ukončení platnosti smlouvy na vlastní náklady odstranit veškerá svá technická vybavení a 
vedení připojená k předmětu užívání.

d) Příslušné platby je odběratel povinen platit do doby ukončení demontáže technického vy
bavení. Po dobu odstraňování vybavení je provozovatel oprávněn účtovat odběrateli (po
měrnou) cenu za užívání dle této smlouvy.

Závěrečná ujednání

a) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných do
datků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány zástupci smluvních stran.

b) Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je po
vinna dotčená strana změnu nebo překážku ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
smluvní straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran.

c) Nevyrovnané závazky a pohledávky vyplývající z předchozích ukončených smluv a jejich 
dodatků zůstávají jejich ukončením nedotčeny.

d) Závazkové vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou nespecifikované se řídí pří
slušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

e) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

f) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy.

g) Poskytovatel považuje tuto smlouvu za smlouvu uzavřenou adhezním způsobem, tato 
smlouva proto nepodléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu § 3 zákona č. 340/20015 
Sb., o registru smluv.

h) Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajem
ství, ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 
340/2015 Sb., zákona č. 106/1999 Sb. či jiným způsobem. V opačném případě je smluvní 
strana, které se obchodní tajemství či jiné informace týkají, povinna v listině vyznačit či

Strana 4 (celkem 5)



písemně druhé smluvní straně sdělit, které informace považuje za své obchodní tajemství, 
a tedy nesouhlasí s uveřejněním/poskytnutím těchto údajů. Poskytovatel si však vyhrazuje 
konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny.

číslo smlouvy Odběratele: P-002-2024
číslo smlouvy Odběratele: 03PU-003427

8. Seznam příloh

Příloha č. 1 -  Kalkulace ke smlouvě o poskytnutí služby -  dodávka elektřiny. 

V Brně dne: 3 1 _01_ 2 m  V Brně dne: 3 ] _gi_ m

Strana 5 (celkem 5)



Technické sítě Brno, 
akciová společnost

Smlouva číslo Poskytovatele: P-002-2024
Smlouva číslo Objednatele: 03PU-003427
Příloha č.1
Účinnost od: 1.2.2024

Kalkulace k objednávce o poskytnutí služby - dodávka elektřiny 2024
Příloha č.1

Předpokládaná cena přefakturace elektřiny
Odběratel: ŘSD, státní podnik
Adresa: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 koresp.adresa Šumavská 524/31, Brno 60200

Ev. { .  ŘSD Městská část Ulice/odbémé místo číslo stožáru TSB
Počet

zařízeni

Instal.

výkon

Celkový

výkon

Celkový

příkon

celkem 

za měsíc

Př/Ze

sloup
Term. připoj.

Revize

proved.

Vyjádř.

TSB

Cena bez DPH 

kč
Doba užívání

Cena za rok 

celkem

ks ks W Wc Wc*1,0 kWh Ze MM/RR MM/RR Kč/MJ
celkem za 

měsíc Kč
poč.měsiců Kč bez DPH

Brno používáni přípojného bodu

K6 Brno Vídeňská D52 S-1309-369

K7 Brno Bítešská I/23 S-1696-097

CELKEM 12 915,27

1/1


